АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021 № 62
с. Костово

Об  утверждении  муниципальной  программы  Степнянского
сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области «Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением ад-
министрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской
области от 27.01.2021 № 8 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффектив-
ности муниципальных программ  Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области», распоряжением администрации Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.09.2021 № 27 Об утверждении пе-
речня муниципальных программ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области, в целях эффективного расходования средств бюджета Степнянского
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, администрация
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  Степнянского  сельского  поселения  Ольховатского  му-
ниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения»:

2.  Финансирование  муниципальной  программы  осуществляется  в  рамках  бюджетных  средств,
предусмотренных в бюджете Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном издании органов местного
самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронеж-
ской области «Муниципальный вестник» и вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                              Ю. А. Шинкаренко

Утверждена
постановлением администрации

Степнянского сельского поселения Ольховат-
ского муниципального района

Воронежской области
от 10.11.2021 № 62

Муниципальная программа
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронеж-

ской области «Содействие занятости населения»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Ответственный исполни-
тель муниципальной
программы

Администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского му-
ниципального района Воронежской области

Исполнители муниципаль-
ной программы

Администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского му-
ниципального района Воронежской области
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района

Подпрограммы и основные
мероприятия муниципаль-
ной программы

Выделение подпрограмм в рамках муниципальной программы не
предусмотрено.
Основное мероприятие:
1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ

Цель муниципальной
программы

Снижение напряженности на рынке труда.

Задачи муниципальной
программы

- снижение уровня регистрируемой безработицы;
- повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере заня-
тости населения;

Показатели (индикаторы)
муниципальной
программы

-доля трудоустроенных граждан, в общей численности граждан, обра-
тившихся за содействием в муниципальные учреждения занятости с це-
лью поиска подходящей работы;

Этапы и сроки  реализации
муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной программы:
 2022–2027 годы. Программа реализуется в 1 этап.

Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы

Объём  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы по годам составляет –114,30тыс. рублей, в том числе:

Год Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

2022 28,1 0,0 11,6 16,5

2023 28,1 0,0 11,6 16,5

2024 28,1 0,0 11,6 16,5

2025 10,0 0,0 0,0 10,0

2026 10,0 0,0 0,0 10,0

2027 10,0 0,0 0,0 10,0

Раздел 1. Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муници-
пальной программы.

1.1 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы.

Приоритетом муниципальной программы является:
- поддержание социальной стабильности в поселении;
- минимизацию уровней общей и регистрируемой безработицы;
- создание оборудованных (оснащенных) рабочих мест для инвалидов;

- развитие муниципальной службы занятости населения как эффективного посредника между
работодателями и гражданами, ищущими работу;

- развитие трудовой и профессиональной мобильности населения;
- усиление адресности и повышение уровня социальной поддержки, предоставляемой безработ-

ным гражданам.

1.2 Цели в сфере реализации муниципальной программы.

Целью муниципальной программы является снижение напряженности на рынке труда.

1.3 Задачи в сфере реализации муниципальной программы.

В рамках муниципальной программы решаются следующие задачи:
- снижение уровня регистрируемой безработицы;
- повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере занятости населения;
Для решения поставленных задач будет реализован комплекс мероприятий активной политики

занятости, включающий:
- информирование о положении на рынке труда;
- организацию проведения оплачиваемых общественных работ.

Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на период с 2022 по 2027 год (в
один этап).

Раздел 2.  Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Содействие занятости населе-
ния» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Раздел 3.  Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муници-
пальной программы

Перечень  основных  мероприятий  и  мероприятий,  реализуемых  в  рамках  муниципальной
программы  «Содействие  занятости  населения»  приведены  в  приложении  №  2  к  муниципальной
программе.

Раздел 4.  Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Содействие занятости населения»
отражены в приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,
областного бюджетов и бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного

бюджетов  и  бюджета Степнянского  сельского поселения Ольховатского  муниципального района  Во-
ронежской  области,  внебюджетных  источников  на  реализацию  муниципальной  программы  «Содей-
ствие занятости населения» отражено в приложении   № 4 к муниципальной программе.

Приложение 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области "Содействие занятости населения" на 2022-2027 гг. и их значениях

№ п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основ-
ного мероприятия, показателя (ин-

дикатора)

Ед. измерения Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Содействие занятости населения" на 2022-2027гг.

1
коэффициент напряженности в
регистрируемом сегменте на рынке
труда,

единиц; 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Основное мероприятие 1.1

1.1.1

доля трудоустроенных граждан, в
общей численности граждан посе-
ления, обратившихся за содействи-
ем в государственные учреждения
занятости с целью поиска подходя-

щей работы;

% 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

Приложение № 2

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы

Статус Наименование  основного  мероприя-
тия  муниципальной  программы,
подпрограммы, основного мероприя-
тия подпрограммы

Наименование мероприя-
тия/содержание основного
мероприятия

Срок реализации Исполнитель Ожидаемый результат
реализации основного
мероприятия/ме-
роприятия

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы

Основное
мероприя-
тие 1

Организация проведения оплачива-
емых общественных работ

Организация проведения
оплачиваемых обществен-
ных работ

2022-2027 Администрация Степ-
нянского сельского
поселения

материальная под-
держка безработных
граждан

Приложение № 3

Расходы бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на реализацию
 муниципальной программы "Содействие занятости населения" на 2022-2027 гг.

Статус

Наименова-
ние муници-

пальной
программы,
основного
мероприя-

тия

Наименование ответ-
ственного исполнителя,
исполнителя - главного
распорядителя средств
бюджета (далее - ГРБС)

Расходы бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области по годам реализации муниципальной программы, тыс.

руб.

Всего

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2022
(первый

год реали-
зации)

2023
(второй год
реализации)

    2024
(третий

год реали-
зации)

2025
(четвертый

год реализа-
ции)

2026
(пятый год
реализа-

ции)

2027
 (шестой год
реализации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МУНИЦИ-
ПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

"Содействие
занятости

населения"
на 2022-
2027гг.

всего 114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

в том числе по ГРБС:

ответственный исполни-
тель

администрация Степ-
нянского сельского посе-
ления

114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

Основное ме-
роприятие 1

Организа-
ция прове-

дения опла-
чиваемых

обществен-
ных работ

всего 114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

в том числе по ГРБС:

администрация Степ-
нянского сельского посе-
ления

114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

Приложение № 4
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Содействие занятости населения» на 2022-2027 г.г.

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
основного ме-

роприятия

Источники ре-
сурсного обеспече-

ния

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022
(первый год
реализации)

2023
(второй

год реали-
зации)

2024
(третий
год реали-
зации)

2025
(четвертый
год реализа-
ции)

2026
(пятый год
реализа-

ции)

 2027
(шестой

год реали-
зации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципаль-
ная
программа
Степнянского
сельского по-
селения

"Содействие заня-
тости населения"
на 2022-2027гг.

всего, в том числе: 114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

федеральный
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

областной бюджет 34,80 11,60 11,60 11,60 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 79,50 16,50 16,50 16,50 10,00 10,00 10,00

 внебюджетные ис-
точники

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

в том числе:

ОСНОВНОЕ
МЕРОПРИЯ-
ТИЕ 1

 Организация
проведения опла-
чиваемых обще-
ственных работ

всего, в том числе:
114,30 28,10 28,10 28,10 10,00 10,00 10,00

федеральный
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

областной бюджет 34,80 11,60 11,60 11,60 00,00 00,00 00,00

местный бюджет 79,50 16,50 16,50 16,50 10,00 10,00 10,00

 внебюджетные ис-
точники

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Приложение № 5

План реализации муниципальной программы Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2022 год.

Статус Наименование му-
ниципальной
программы,

подпрограммы,
основного ме-
роприятия, ме-

роприятия

Ожидаемый непо-
средственный

результат реализа-
ции муниципальной

программы,
подпрограммы (крат-

кое описание). Со-
держание основного

мероприятия (ме-
роприятия

Исполнитель ме-
роприятия (отдел/
подведомственное
учреждение адми-

нистрации Степ-
нянского сельского

поселения, иной
главный распоряди-
тель средств мест-

ного бюджета

Код бюджетной классифи-
кации (в соответствии с

решением Совета народ-
ных депутатов Степ-

нянского сельского поселе-
ния Ольховатского муници-
пального района Воронеж-

ской области о местном
бюджете) (далее-КБК

Бюджетные ассигнования на реализацию му-
ниципальной программы (тыс.руб.)

согласно бюджетной росписи расходов бюдже-
та

Всего

в том числе по источникам

федераль-
ный бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный
 бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муници-
пальная

программ
а

«Содействие заня-
тости населения»

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС:

28,10 11,60 16,50

Администрация Степ-
нянского сельского
поселения

914041206001S8430244225 28,10 11,60 16,50

Основное
мероприя-

тие 1

Организация
проведения опла-
чиваемых обще-
ственных работ

материальная под-
держка безработных

граждан

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС:

28,10 11,60 16,50

Администрация Степ-
нянского сельского
поселения

914041206001S8430244225 28,10 11,60 16,50